
25A18 Amendement CROW parkeerkencijfers behorend bij Parkeervisie Auto- en Fietsparkeren

De raad van Zaanstad in vergadering bijeen op 27 februari 2025 

Overwegende dat: 

- De raad een concept versie van de parkeervisie heeft gekregen met CROW normen uit de 

parkeerkencijfers 2018 (publicatie 381) 

- De parkeervisie die naar de stad gestuurd ook rekening hield met CROW normen uit de 

parkeerkencijfers 2018.  

- De parkeervisie die nu voor ligt met nieuwe (veelal lagere) parkeernormen werkt. Namelijk 

de CROW normen uit de parkeerkencijfers 2024 (publicatie 744) 

Concluderend: 

De spelregels nu halverwege het spel gewijzigd zijn en we daarom de CROW normen uit de 

parkeerkencijfers 2018 zouden moeten gebruiken. 

Besluit: 
Besluit aan besluitpunt 1 toe te voegen:
Met dien verstande dat

De tekst uit Bijlage 1 Parkeervisie Auto- en Fietsparkeren par 5.8 bladzijde 23: 

“De gemeente stelt deze normen vast en hanteert daarbij de bovenkant van de bandbreedte van de 

parkeerkencijfers van het CROW.” 

Te vervangen door: 

De gemeente stelt deze normen vast en hanteert daarbij de bovenkant van de bandbreedte van de 

parkeerkencijfers van het CROW 2018.  

En de tekst uit bijlage 2 parkeervisie beleidsregels auto en fietsparkeren bladzijde 8: 

“De gemeente Zaanstad hanteert de publicatie van parkeerkencijfers van het CROW als basis. Op het 

moment van publicatie van deze beleidsregels auto- en fietsparkeren betekent dit de ‘publicatie 744 

Parkeerkencijfers, basis voor parkeernormering’ – juni 2024.” 

Te vervangen door: 

“De gemeente Zaanstad hanteert de publicatie van parkeerkencijfers van het CROW 2018 als basis. 

De gemeente stelt deze normen vast en hanteert daarbij de van de parkeerkencijfers van het CROW 

2018 (publicatie 381). 

En 



De tekst uit bijlage 2 parkeervisie beleidsregels auto en fietsparkeren bladzijde 8: 

“BELEIDSREGEL 4: Bij het bepalen van de parkeerverplichting wordt gebruik gemaakt van de 

parkeernormen zoals opgenomen in bijlage 3. Voor functies die niet zijn opgenomen dient gebruik te 

worden gemaakt van het minimum van de kencijfers zoals beschreven in publicatie 744 van het 

CROW” 

Te vervangen door 

BELEIDSREGEL 4: Bij het bepalen van de parkeerverplichting wordt gebruik gemaakt van de 

parkeernormen zoals opgenomen in bijlage 3. Voor functies die niet zijn opgenomen dient gebruik te 

worden gemaakt van het minimum van de kencijfers zoals beschreven in publicatie 381 van het 

CROW 

En 

Vervangt alle relevante delen uit alle beleidsstukken met betrekking tot auto- en fietsparkeren in lijn 

met publicatie 381 van de CROW.  

Namens de fracties van: 

VVD, Casper Davelaar 

POV, Nino Keijser 

CDA, Julie van ’t Veer 

DZ, Jos Kerkhoven 

DENK, Erdogan Sahin 

Aangenomen, zie besluitenlijst in het raadsinformatiesysteem


